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Wojna traci impet 

 

Żadna ze stron nie ogłasza nowych znaczących sukcesów. Trwają walki w 

rejonie Chersonia, Bachmutu i Łysyczańska. Putin przeniósł ciężar walki na niszczenie 

cywilnej infrastruktury ukraińskiej i nadal straszy bronią jądrową. 

Ukraińcy atakują rejon ważnego mostu Antonowskiego pod Chersoniem. 

Zniszczyli też skład ropy naftowej w Czarnobajewce w obwodzie chersońskim. 

Ciężkie walki trwają w rejonie Bachmutu w Donbasie, gdzie Ukraińcy walczą z 

wagnerowcami. 

Straty agresora są coraz większe. Według danych ukraińskich 2 listopada zginęło 

800 rosyjskich żołnierzy. A od początku wojny do końca października zniszczono 278 

samolotów bojowych agresora – spośród 375 użytych w walce. 

Rosjanie, nie mogąc osiągnąć sukcesów na polu bezpośredniej walki, 

ostrzeliwują ukraińską infrastrukturę, by przerwać dostawy wody i energii dla ludności 

cywilnej i gospodarki. Wprawdzie ukraińska obrona przeciwlotnicza jest coraz 

skuteczniejsza. Według prezydenta Zełenskiego obecnie w cel trafia tylko co czwarty 

pocisk agresora. To jednak wystarcza do powodowania poważnych zniszczeń na 

zapleczu. 

Pojawiły się doniesienia, że Korea Północna dostarcza Rosji znaczące ilości 

amunicji artyleryjskiej, a także rakiety. Nie są one najwyższej jakości, te zakupy 

świadczą, że zapasy Rosji wyczerpują się. 

Rosja 2 listopada odnowiła zgodę na eksport zboża z ukraińskich portów. O jej 

zerwaniu Kreml informował 29 października po atakach na rosyjskie okręty w 

Sewastopolu. Ale nie chce konfliktu z Turcją, która tę umowę wynegocjowała, a pewnie 

też z państwami Afryki i Azji, zależnymi od ukraińskiej żywności, więc po interwencji 

Erdoğana zmieniła zdanie. To jej kolejne ustępstwo świadczące, że liderzy na Kremlu 

zaczynają pojmować swą trudną sytuację, bezradność swej armii. Odwołując po kilku 

dniach decyzję, zdaniem „Bilda” Putin „zrobił z siebie durnia”, a cała sytuacja pokazała, 

że jeśli świat przeciwstawi się jego groźbom i próbom zastraszania, Putin się wycofa 

(Filipp Piatov, Putin blamiert sich mit neuem Bluff, 

https://www.bild.de/politik/ausland/politik-ausland/kreml-gibt-bei-getreide-streit-klein-

bei-putin-blamiert-sich-mit-neuem-bluff-81811364.bild.html – dostęp 3 listopada 2022 

r.). 

Dziennikarze oceniają, że rosyjscy liderzy zaczynają myśleć o rokowaniach z 

Zachodem – choć to dopiero początek drogi (Andrzej Łomanowski, Kreml chciałby z 

kimś porozmawiać, „Rzeczpospolita”, nr 255, 2 listopada 2022 r.). 

I jeszcze informacja z innej strony: rząd Słowacji zdecydował o wysłaniu 

żołnierzy na granicę z Węgrami. Między tymi państwami w przeszłości stoczono kilka 
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wojen, ale żeby dziś? – w głowie się nie mieści! Co takiego robi Orbán, że Słowacy tak 

reagują? (https://rokovania.gov.sk/RVL/Material/27776/1 – dostęp 3 listopada 2022 r.). 


